
Verkeersbesluit Mettrayweg Eefde 

Zaaknummer 2023-281945 

Betreft: 
1. Het voor zwaar verkeer afsluiten van de brug over de Eefse beek en gelegen in de Mettrayweg te 

Eefde 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lochem; 

Gelet op: 

1. de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, 

2. het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, 

3. het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), 

4. de Algemene Wet Bestuursrecht en 

5. het rapport / advies van ingenieursbureau Westenberg betreffende de draagkracht van de brug 

in de Mettrayweg te Eefde 

Overwegende: 

Dat volgens artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen 

verkeerstekens, en onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Op grond van artikel 18, eerste lid, van de WVW 1994 is het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Lochem bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. 

Uit het oogpunt van: 

Het in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde doel: 

1. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

2. het verzekeren van de veiligheid op de weg. 

Is het gewenst om: 

Genoemde brug over de Eefse beek per direct af te sluiten voor zwaar verkeer. 

Op grond van de volgende motivering: 

Het ingenieursbureau Westenberg heeft onderzoek gedaan naar de draagkracht van de genoemde 

brug. Zij heeft de gemeente Lochem geadviseerd om in verband met de beperkte draagkracht de brug 

per direct af te sluiten voor verkeer waarvan de totaalmassa meer dan 20 ton (20.000 kilo) bedraagt en 

/ of een aslast heeft van meer dat 5,2 ton ( 5.200 kilo). 

Relevante bijzonderheden: 

n.v.t. 

Beheer en onderhoud. 

De genoemde weg is in beheer en onderhoud bij de gemeente Lochem. 

Gehoord: 

Zoals in artikel 24 van het besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer staat, is overleg 

gevoerd met de politie over de voorgenomen maatregel. 

BESLUIT 

1. Door het plaatsen het borden model C21 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 de brug af te sluiten voor voertuigen en samenstellen van voertuigen waarvan de totaal 

massa hoger is dan 20 ton. 

2. Door het plaatsen het borden model C20 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 de brug af te sluiten voor voertuigen met een aslast hoger dan 5,2 ton 

Een en ander zoals aangegeven in de onderstaande situatietekening. 

Nr. 418332 

GEMEENTEBLAD 4 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Lochem 

Gemeenteblad 2023 nr. 418332 4 oktober 2023 1 



Dit besluit wordt in kopie verzonden aan: 

1. Politie Noord- en Oost Gelderland, team Lochem, Postbus 618, 7300 AP Apeldoorn 

2. Brandweer VNOG, Cluster IJsselstreek, Postbus 234, 7300 AE Apeldoorn 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene Wet Bestuursrecht kunnen belanghebbenden tegen dit besluit bezwaar 

maken bij het college van burgemeester en wethouders. Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na 

de dag van de publicatie van dit besluit worden ingediend bij het college van burgemeester en wethou- 

ders van de gemeente Lochem, postbus 17, 7240 AA Lochem. Het bezwaarschrift moet ondertekend 

zijn en moet in ieder geval bevatten: 

1. · uw naam en adres; 

2. · de dagtekening; 

3. · een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar zich richt; 

4. · de gronden van uw bezwaar. 

Als u bezwaar maakt, wordt de werking van dit besluit niet stop gezet. Mocht u dat willen en u heeft 

een spoedeisend belang, dan kunt u een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de voor- 

zieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Locatie Arnhem, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Aan 

een dergelijk verzoek zijn afzonderlijke kosten verbonden. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Lochem, 

Gemeenteblad 2023 nr. 418332 4 oktober 2023 2 



  

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 418332 4 oktober 2023 3 


